

## مرور



## برنامه شهرداری تهران

## برای دوچرخه‌های اشتراکی

مدیر روابط عمومی و امور بین‌الملل معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران، برنامه استفاده از «دوچرخه‌های اشتراکی» را اعلام کرد. به گزارش مهر، حسن رضایی درباره تصاویری که در فضای مجازی پیرامون فعالیت دوچرخه‌های اشتراکی در تهران منتشر شده، گفت: شهرداری تهران در حال حاضر هیچ قراردادی با هیچ شرکتی در خصوص استفاده از دوچرخه‌های اشتراکی یا موتور برقی اشتراکی منعقد نکرده است. وی ادامه داد: بر این اساس فعالیت هرگونه دوچرخه اشتراکی در سطح شهر بدون اخذ مجوز و طی ضوابط و مقررات شهرداری تهران خلاف مقررات و غیرقانونی است.

رضایی در ادامه با بیان اینکه شهرداری تهران برنامه‌ای برای استفاده از دوچرخه‌های اشتراکی تهیه کرده که بزودی با رعایت ضوابط و مقررات اجرایی می‌شود، اضافه کرد: اطلاعات بیشتر در این باره متعاقباً اعلام می‌شود و شهروندان می‌توانند بزودی از این مدل حمل‌ونقلی هم استفاده کنند.

## به روزرسانی نقشه ریسک تهران

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران گفت: نقشه ریسک شهر تهران به‌روزرسانی شد. به گزارش مهر، علی نصیری در اختتامیه کنفرانس بین‌المللی زلزله‌شناسی و مهندسی زلزله گفت: تاکنون ۲۰ کمیته تخصصی اندیشه‌ورز طراحی کرده‌ایم و در این کمیته با حضور جامعه دانشگاهی برای بررسی موضوعات مدیریت بحران در تعامل هستیم. وی افزود: فعال‌ترین کمیته ما، کمیته زلزله و زمین لغزش است که با حضور اساتید مربوطه تاکنون ۲۰ جلسه آن با موفقیت برگزار شده است.

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با اشاره به تعاملات بین‌سازمانی با شورای شهر تهران یادآور شد: نقشه ریسک شهر تهران بعد از سال‌ها به‌روزرسانی شد و از میان ۵۵ مخاطره‌ای که در شهر تهران احتمال وقوع آنها وجود دارد، ۱۴ مخاطره خطرآفرین شناسایی شده است.

## تقدیر معاون رئیس جمهور از

## هلال احمر

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده با اشاره به امدادرسانی‌ها و نیز خدمات اجتماعی هلال‌احمر گفت: همه باید باهم در کاهش آسیب‌های اجتماعی و تحکیم بنیان خانواده بکوشیم.

به گزارش مهر، انسبه خزعلی، در همایش دختران آفتاب جمعیت هلال‌احمر که در شبستان حضرت زهرا(س) برگزار شد، با تبریک میلاد حضرت معصومه(س) اظهار کرد: زن الگوی سوم، زنی است که با یک دست گهواره و با دست دیگر جهان را تکان می‌دهد و با تلاش‌های خود هم در خانواده و هم در جامعه تأثیرگذار است.

خزعلی ادامه داد: بهترین زندگی، زندگی‌ای است که مانع و آسیبی را از زندگی دیگری برطرف کرده حال افراد در سایه تلاش تو بهبود یابد و شما داوطلبان هلال‌احمر این زندگی را انتخاب کرده‌اید و به همین دلیل ان‌شاءالله مورد عنایت امام رضا(ع) و خواهر بزرگوارشان قرار خواهید گرفت.

## جابه‌جایی حجاج با قطار

## در مسیر مکه و مدینه



غلامرضا رضایی معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت با بیان اینکه براساس برنامه‌ریزی‌ها که با هماهنگی کشور میزبان انجام شده، زائران وارد مدینه می‌شوند، گفت: پروازها در چند روز اول به سمت مدینه است و سپس از آن پروازها به سمت جده آغاز می‌شود. پروازها تا ۲۸ روز ادامه دارد تا کل حجاج با تعداد ۸۷ هزار و ۵۵۰ نفر به ۴۲۰ کیلومتری مکه به مدینه را پیش از تشریق، با قطار طی می‌کنند. مسکه برکنش نیز این امکان برای زائران وجود دارد.

اعزام زائران ایرانی به حج درحالی‌که از اوایل اردیبهشت ماه امسال آغاز شد که به گفته معاون پزشکی سازمان هلال احمر ارائه خدمات بهداشتی درمانی به زائران در موسم حج برعهده جمعیت هلال احمر است.

## ۳۰۰ بیماری مشمول دریافت بسته‌های حمایتی ویژه

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت با اشاره به اینکه ۳۰۰ بیماری (۱۰۷ گروه بیماری) تحت پوشش صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب‌العلاج قرار دارند، گفت: تعداد گروه‌های بیماری‌هایی که از حمایت این صندوق برخوردار می‌شوند، تا پایان سال افزایش می‌یابد.

دکتر محمد مهدی ناصحی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه سرطان جزو بیماری‌هایی است که تحت پوشش صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب‌العلاج قرار دارد، افزود: هنگامی که از بیماری سرطان سخن به میان می‌آید منظور

فقط یک نوع خاص از گروه سرطان نیست؛ بلکه تمام سرطان‌ها را در کانون توجه قرار داده‌ایم و حمایت‌ها تنها از یک نوع خاص نیست. مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ادامه داد: همچنین ارائه بسته حمایتی برای بیماری‌هایی که چندین نوع دارند، فقط مختص سرطان نیست، بلکه بیماری‌های متابولیک نیز چندین نوع دارند؛ حداقل ۲۲ نوع بیماری متابولیک شناسایی شده است. بیماران مبتلا به بیماری‌های متابولیک نیز از بسته‌های حمایتی صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج استفاده می‌کنند.

## کوچ پزشکان از تخصص‌های ضروری به بخش‌های پولساز

## یک مهاجرت نازیبا



و... دچار کمبود نیروی متخصص هستیم و این درحالی است که به خاطر بیمارگونه بودن تقاضا برای اقدامات زیبایی، پزشکان هم به سمت ارائه این گونه خدمات سوق پیدا کرده‌اند که سبب پدیده مهاجرت شغلی شده است. یکی از دلایل آن هم هزینه بالای خدمات زیبایی است که آن را مردم با میل و رغبت پرداخت می‌کنند. در این شرایط باطالع مهاجرت شغلی رخ می‌دهد.»

## هیچ ارزانی‌ای بی دلیل نیست

دکتر محمدرضا قاضی سعیدی، فوق تخصص جراحی پلاستیک زیبایی و عضو هیأت مدیره انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران در گفت‌وگو با «ایران» به چالش‌های پیش روی جراحی زیبایی و عوامرفینی‌های مجازی اشاره می‌کند و می‌گوید: تب زیبایی در جامعه بالاست. در این خصوص فضای مجازی بویژه اینستاگرام آتش این تب را شعله‌ورتر می‌کند به همین دلیل تقاضا برای عمل زیبایی، تزریق چربی، ژل و بوتاکس زیاد شده است. در این زمینه توجه به هزینه بالای جراحی‌های زیبایی که تحت پوشش هیچ بیمه‌ای هم نیست وقتی با تبلیغ‌های فریبنده و قیمت‌های پایین برای خدمات زیبایی روبه‌رو می‌شوند ناخودآگاه به سمت افراد غیرمتخصص حتی شیادانی که خود را پزشک معرفی



برای ورود به رشته جراحی پلاستیک افراد باید پزشکی عمومی و بعد جراحی عمومی را بگذرانند در مرحله پد برای انجام جراحی پلاستیک، ترمیمی باید دوره سه ساله را بگذرانند

به انجام جراحی پلاستیک و ترمیمی مشغول شوند

می‌کنند، کشیده می‌شوند تا از این تب زیبایی عقب نمانند، غافل از اینکه ممکن است دچار آسیب‌های مختلفی شوند. به همین دلیل هیچ ارزانی‌ای بی دلیل نیست مخصوصاً در حوزه زیبایی. وی ادامه می‌دهد: بحث ورود غیر متخصص‌ها به حوزه زیبایی دو بخش دارد: بخش اول مربوط به پزشکانی است که مهاجرت می‌کنند به حوزه زیبایی و بدون گذراندن دوره‌های مصوب وزارت بهداشت مبادرت به انجام جراحی‌های زیبایی می‌کنند که همین امر می‌تواند اعتماد به حوزه سلامت و پزشکی را از بین ببرد. بخش دوم هم مربوط به کسانی است که اصلاً پزشک نیستند مثل آرایشگرها که دیده شده در مکان‌های غیر استریل بدون هیچ علم و دانشی تزریق ژل، بوتاکس و... می‌کنند که در بخش دوم مردم بیشتر آسیب می‌بینند.

## ثبت نام مشمولان سربازی برای مهارت آموزی

ثبت‌نام برای دریافت مشوق‌های مهارت‌آموزی اقدام کنند. وی گفت: پس از بررسی‌های لازم و تأیید مدارک، مشمولان به تناسب امتیاز کسب‌شده از مشوق‌ها بهره‌مند خواهند شد. سردار کمالی مشوق‌های پیش‌بینی شده را ۱۲ مشوق اعلام کرد و گفت: این مشوق‌ها شامل استفاده از یک ماه کسر خدمت، یک ماه مرخصی تشویقی، انتخاب استان محل خدمت، انتخاب سازمان محل خدمت سربازی، تعویق اعزام تا ۶ ماه، اعطای درجه تشویقی بالاتر و بکارگیری سرباز ماهر برابر نیاز و اولویت استخدام در نیروهای مسلح است.

مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح از آغاز ثبت‌نام مشمولان در سامانه سخا برای دریافت مشوق‌های مهارت‌آموزی از اواسط هفته آینده خبر داد.

سردار موسی کمالی مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: مشمولانی که قبیل از ورود به خدمت سربازی مهارتی را کسب کرده و گواهی لازم را دریافت کرده‌اند از اواسط هفته آینده می‌توانند با مراجعه به سامانه سخا و

## پزشک اینستاگرامی ممنوع

به گفته این فوق تخصص زیبایی مردم باید به «عنوان» پزشکی که برای انجام عمل زیبایی انتخاب می‌کنند، توجه کنند تا اسیر افراد غیر متخصص نشوند. همچنین برای صحت سنجی از پزشک بپندند و تخصص‌اش می‌تواند شماره نظام پزشکی‌اش را در سایت نظام پزشکی چک کنند و نکته آخر که بسیار حائز اهمیت است اینکه به هیچ وجه از طریق فضای مجازی پزشکشان را انتخاب نکنند و گول تبلیغات عوامفریبانه، جذاب و پرزرق و برق سلبریتی‌های مجازی را نخورند. عضو انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران با اشاره به پدیده جدید عمل‌های زیبایی در جامعه، بیان می‌کند: متأسفانه برای جذب متقاضی بیشتر برای عمل جراحی و کاهش هزینه برای بیمار عمل‌های در منزل هم به چالش‌های دیگر ما در این حوزه اضافه شده است. به طوری که برخی عمل زیبایی را در منزل برای متقاضی انجام می‌دهند تا فرد کمتر هزینه کند. اصلاً جراحی در منزل مفهومی ندارد. مردم باید متوجه باشند که این دسته از افراد شاید هستند. تزریق ژل و بوتاکس در آرایشگاه معنایی جز به خطر انداختن جان مردم ندارد. اگر فرد در حین تزریق دچار شک شد یا حساسیت بروز کرد، می‌خواهند چه کنند؟! مردم باید خودشان هوشیار باشند چرا که زیبایی به هر قیمتی ارزش ندارد.

## چه کسانی مجاز به عمل هستند؟

وی با اشاره به اینکه هر سال حدود ۳۰ زربندت در رشته فوق تخصصی جراحی پلاستیک، ترمیمی و سوختگی جذب می‌شوند، عنوان می‌کند برای ورود به رشته جراحی پلاستیک افراد باید پزشکی عمومی را بعد جراحی عمومی را پشت سر بگذرانند در مرحله بعد برای انجام جراحی پلاستیک، ترمیمی باید دوره سه ساله را پشت سر گذاشته تا به انجام جراحی عضو انجمن جراحان پلاستیک و ترمیمی مشغول شوند.

عضو انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران در پاسخ به اینکه چه متخصصانی می‌توانند به حوزه زیبایی ورود کنند، می‌گوید: متخصصان گوش، حلق و بینی می‌توانند جراحی زیبایی بینی انجام دهند، متخصصان چشمی که فلوشیپ اکولوپلاستیک دارند، و زیبایی‌ها هستند، حضور خواهند داشت. همچون ارتوپدی، اورولوژی، جراحی قلب، پلاستیک، جراحی کودکان، زنان، جراح عروق، مغز و

## اقدام غیر حرفه‌ای

وی با اشاره به ماجرای حضور نیافتن جامعه جراحان پلاستیک و زیبایی در چهل و پنجمین کنگره جامعه جراحان ایران هم می‌گوید: کنگره جامعه جراحان از ۱۷ اردیبهشت ماه به مدت پنج روز برگزار می‌شود. در این کنگره علمی همه رشته‌هایی که با جراحی در ارتباط هستند، حضور خواهند داشت. همچون ارتوپدی، اورولوژی، جراحی قلب، پلاستیک، جراحی کودکان، زنان، جراح عروق، مغز و

## اختصاص ۲۰ دستگاه دیالیز

## و لزوم انجام پیوند کلیه در قم

بهداشت در مقطع PHD به دانشگاه علوم پزشکی قم است. وزیر بهداشت تأکید کرد: برای جبران کمبود پایگاه‌های اورژانس مورد نیاز در شهر قم مقرر شد این پایگاه‌ها با مراکز جامع خدمات سلامت ادغام شوند و بتوانند خدمات مورد نیاز را با تجمیع امکانات و زیرساخت‌ها ارائه کنند. برای جبران کمبودهای تجهیزاتی دانشگاه علوم پزشکی قم خدمات سلامت خوبی گرفته و با اختصاص ۲۰ دستگاه دیالیز به این استان موافقت شد، البته امکان انجام پیوند کلیه حتماً باید در قم فراهم شود تا بیماران کمتر به خدمات دیالیز نیاز پیدا کنند.

وی از راه اندازی مجتمع آموزشی و کلاس‌های درسی در دانشگاه علوم پزشکی به منظور جبران نیازهای مربوط به فضاهای استاندادهای، موافقت نهایی این دانشکده وجود دارد و پس از آن باید با رعایت ضوابط و استانداردهای وزارت بهداشت علوم پزشکی قم ایجاد می‌شود تا مشکلات مربوط به کمبود کلاس‌های درسی و فضاهای آموزشی برطرف شود.



تأکیدمان بر این است که روش‌های تدریس به سمت سوی مهارتی برود و محتوای آموزشی به شکلی باشد که نفس مهارت مورد توجه قرار بگیرد



باشند و تا حد امکان دانش‌آموز هر نوع تکلیفی که دارد در مدرسه انجام دهد و اگر تکلیفی هم داده می‌شود با رویکرد مهارتی و تجربه‌واقعی دانش‌آموز در زندگی‌اش باشد. معاون وزیر آموزش و پرورش با مورد نقد قرار دادن سبک رونویسی از تکلیف شب توضیح می‌دهد: ما به هیچ‌وجه تکلیفی را که رویکرد آن فقط رونویسی صرف باشد، تجویز نمی‌کنم، در کنارش اما این اختیار را به معلم مربوطه می‌دهیم که نوع و حجم تکالیف و مشق شب را متناسب با سطح توانایی و عملکرد دانش‌آموز، نوع نیازهایی که دارد و استعداد و ظرفیت او مشخص کند و از تکرارنویسی بپرهیزد.

## «ایران» در گفت‌وگو با معاون وزیر آموزش و پرورش بررسی می‌کند

## ۱۰۰ ساعت مشق زندگی

## گزارش خبری

## غزل رضایی

## خبرنگار

آموزش و پرورش سال گذشته از طرح جدیدی به نام «روز بدون کیف و کتاب» در مدارس رونمایی کرد. طبق این طرح، بنا بود که هر دو هفته یکبار، روزی از مدرسه به عنوان کارهای گروهی و آموزش خارج از کیف و کتاب برنامه‌ریزی شود و دانش‌آموز و معلم به انتقال تجربه و آموزش مهارت‌های زندگی بپردازند. گرچه در ابتدا استقبال خوبی از این طرح شد اما این طرح به همان سرورصدایی که مطرح شده بود، کنار گذاشته شد. در همین راستا حمید طرفی حسینی معاون ابتدایی وزارت آموزش و پرورش در گفت‌وگو با روزنامه ایران با اشاره به اینکه چرا از ادامه این طرح استقبال نشد، می‌گوید: در سند برنامه درسی ملی، صد ساعت برای این موضوع در نظر گرفته شده است که به عنوان ساعت آزاد در اختیار مدارس قرار دارد. از این‌رو مدرسه می‌تواند در کنار کتاب‌های درسی، از این ساعات

آزاد نیز استفاده کند. وی با اشاره به اینکه کنار گذاشتن کتاب در مدارس مورد تأیید نیست، می‌گوید: در نظر من روز بدون کیف و کتاب مورد تأیید نیست، زیرا نمی‌توان بدون کتاب، کلاس درس را گذراند و نمی‌توان گفت دانش‌آموز یک روز بدون کتاب بماند. معاون وزیر آموزش و پرورش می‌گوید: در رأس آموزش دانسته و بیان می‌کنند: ما تأکیدمان بر این است که روش‌های تدریس به سمت‌وسوی روش‌های مهارتی برود و محتوای آموزشی به شکلی باشد که نفس مهارت مورد توجه قرار بگیرد. در این راستا یعنی مهارت‌محور کردن آموزش و آموزش مهارت‌های زندگی، توجه به خلاقیت‌ها و استعداد‌های دانش‌آموزان در نظر گرفته شده و زمان‌بندی آن در اختیار مدرسه است تا مدرسه بتواند خلاقیت‌های فناورانه و خلاقانه خودش را داشته باشد. طرفی حسینی با بیان اینکه فعالیت‌های مدرسه باید براساس چهارچوب باشد، بیان می‌کند: ما طرح روز بدون کیف و کتاب را در قالب همان صد ساعتی که به آن اشاره کردم، سازماندهی می‌کنیم، زیرا برنامه